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2 RACJE GMINNE

AKTUALNOŚCI

Trwa przebudowa  
ul. Sienkiewicza  
w Golasowicach

Przebudowa ul. Sienkiewicza to ostatni etap prac 
prowadzonych przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
w Golasowicach. 

Wcześniej placówka została rozbudowana m.in. o nowe sale do 
nauki chemii i fizyki, wymieniono również pokrycie dachowe znajdu-
jące się na budynku i odnowiono elewację. Obecnie na ukończeniu 
jest budowa sali gimnastycznej, przy której powstaną nowe pomiesz-
czenia będące zapleczem sportowym i sanitarnym oraz rozbudowana 
zostanie bibilioteka.

Ostatnim elementem modernizacji szkoły jest przebudowa znajdu-
jącej się przy szkole drogi o długości 175 m biegnącej od skrzyżowania 
z drogą powiatową ul. Korczaka. Prace są prowadzone kompleksowo, 
czyli obejmują przebudowę konstrukcji, wykonanie nowej nawierzchni 
asfaltowej, kanalizacji deszczowej i oświetlenia. Przy drodze wybudo-
wany zostanie odcinek chodnika, który stanowić będzie przedłużenie 
istniejącego chodnika przy ul. Korczaka.

Ważnym elementem poprawiającym komfort placówki będą do-
datkowe miejsca postojowe, które gmina planuje wybudować wzdłuż 
ulicy. Będą one wykorzystywane przez rodziców przywożących dzieci 
do przedszkola czy szkoły, jak również przez mieszkańców uczęszczają-
cych na nabożeństwa w pobliskim kościele ewangelickim. Z inicjatywą 
o utworzenie dodatkowych miejsc parkingowych wystąpiły zarówno 
ZSP, jak i Parafia Ewangelicko-Augsburska w Golasowicach.

Zadanie wykonuje firma „Diego” z Wisły Małej, a zakończenie inwe-
stycji planowane jest w sierpniu tego roku. bs

Będzie chodnik przy 
ul. Wyzwolenia

Jest kanalizacja, 
czas na drogę

Na ostatniej sesji Rada Gminy podjęła uchwałę  
o współfinansowaniu prac projektowych związanych z bu-
dową chodnika przy ul. Wyzwolenia w Pawłowicach.

Największą tegoroczną inwestycją w sołectwie 
Jarząbkowice i jedną z większych inwestycji drogowych 
w gminie Pawłowice jest kompleksowa przebudowa  
ul. Kwiatowej.

Prace będą realizowane na odcinku od ul. Zapłocie do ul. Szybo-
wej. Ulica Wyzwolenia jest drogą powiatową, ale gmina Pawłowice 
dofinansuje inwestycję i zaplanowała na ten cel w swoim budżecie 
42,5 tys. zł. W przyszłości nowy chodnik połączy się z już istniejącym 
przy ulicy Zapłocie i nowym przy ul. Górka, co umożliwi bezpieczne 
dojście do centrum Pawłowic. Prace projektowe mają rozpocząć się 
jeszcze w tym roku. bs

Przebudowa obejmuje odcinek od skrzyżowania z DW 938 (wraz 
z bocznym odcinkiem) do skrzyżowania z ul. Zawadzkiego. W sumie 
przebudowany zostanie prawie kilometrowy odcinek drogi. Droga 
będzie miała 4,5 m szerokości, a po obu jej stronach powstaną po-
bocza o szerokości 0,75 m. Natomiast odnoga ul. Kwiatowej w kie-
runku ul. Zawadzkiego będzie miała szerokość 3,5 m wraz z mijanką.  
W ramach inwestycji wykonana zostanie kanalizacja deszczowa oraz 
oświetlenie uliczne.

Obecnie zakończyły się prace związane z wykonywaniem głów-
nego rurociągu kanalizacji deszczowej. Firma BUD-ROL z Golasowic, 
która realizuje prace, przystąpiła do budowania konstrukcji drogi. Ak-
tualnie trwają prace ziemne, następnie wykonana zostanie stabilizacja 
gruntu wraz z budową konstrukcji drogi. Inwestycja ma kosztować  
1.9 mln zł, a jej zakończenie planowane jest na koniec października. bs

Ulica Górka będzie 
jak nowa!

Gmina ogłosiła przetarg na przebudowę ul. Górka  
w Pawłowicach.

Droga zostanie przebudowana na całym odcinku 330 metrów 
od ul. Pszczyńskiej do wiaduktu nad drogą krajową. Prace mają 
objąć kompleksową modernizację jezdni wraz z budową chodnika 
o szerokości 2 metrów. Ulica Górka, która jest wąską drogą, zostanie 
poszerzona do 5 metrów. Droga jest obecnie w złym stanie tech-
nicznym z uwagi na wzmożony ruch samochodów oraz pojazdów 
rolniczych, które korzystają z niej w związku z remontami dwóch 
dróg znajdujących się w sąsiedztwie: ul. Pszczyńskiej oraz ul. Zapłocie 
i wyznaczonym objazdem do centrum Pawłowic.

Żeby dodatkowo nie utrudniać mieszkańcom i tak uciążliwego 
dojazdu do posesji oraz do pól rolnych, harmonogram prac został 
dopasowany do prac na ul. Zapłocie. Prace na ul. Górka rozpoczną się 
więc po zakończeniu I etapu na ul. Zapłocie. Natomiast rozpoczęcie 
II etapu (obejmującego wszystkie odcinki pomiędzy linią kolejową 
a drogą krajową) zaplanowano na koniec tego roku z kontynuacją 
w 2022 r. bs       
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AKTUALNOŚCI

Uciążliwy dojazd  
do ul. Pszczyńskiej i Kolonii Studzieńskiej  

Plac zabaw już otwarty!

Już 1,5 roku trwa przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 933 od Pawłowic w kierunku Pszczyny. Prace, które 
realizuje Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach, są dużym utrudnieniem dla mieszkańców dojeżdżających codziennie 
do swoich posesji zlokalizowanych w rejonie inwestycji.

- Jaki słodki lisek! – mówiła z zachwytem pierwszoklasistka, patrząc na tablice edukacyjne ze zwierzętami. Tablice 
stanowią element ścieżki edukacyjnej nowego placu zabaw, który powstał przy Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach.

- Tumany kurzu unoszące się nad drogą, duży ruch samochodów  
i dziury to teraz nasz chleb powszedni – mówią mieszkańcy. – Mamy 
już dosyć tej inwestycji.

Przebudowa DW 933 z Pawłowic do Pszczyny rozpoczęła się na 
przełomie września i października 2019 roku. W wyniku prac droga 
zostanie całkowicie przebudowana na odcinku ponad 16 km - od skrzy-
żowania z DK 81 w Pawłowicach do ronda na ul. Żorskiej w Pszczynie. 
Powstaną też ciągi pieszo-rowerowe, przebudowane zostaną obiekty 
mostowe, skrzyżowania, zjazdy i zatoki autobusowe. Prace obejmują 
również budowę nowego mostu w rejonie skrzyżowania z droga 
krajową. To właśnie budowa mostu, który jest jednym z trudniejszych 
i bardziej wymagających obiektów budowlanych, spowodowała ko-
nieczność zamknięcia drogi i poprowadzenia objazdów, również dla 
mieszkańców, których posesje są zlokalizowane przy DW 933.

Roboty pochłoną ponad 143 mln zł i są realizowane dzięki dofinan-
sowaniu z Unii Europejskiej. Inwestorem jest Zarząd Dróg Wojewódz-
kich, a wykonawcą firma Strabag Infrastruktura Południe Sp. z o.o.

Inwestycja to duże utrudnienie dla kierowców, którzy aby dostać 
się z Pawłowic do Pszczyny muszą korzystać z objazdu przez Strumień. 

Trwające prace to jednak przede wszystkim duża niedogodność dla 
mieszkańców gminy dojeżdżających codziennie do swoich posesji 
zlokalizowanych w rejonie inwestycji. Mieszkańcy Kolonii Studzień-
skiej i ul. Pszczyńskiej korzystają z objazdu drogą kamienną wzdłuż 
torów kolejowych, która pozwala im dotrzeć do ul. Zapłocie oraz dalej 
do centrum Pawłowic. Droga w związku z dużym natężeniem ruchu  
i zmiennymi warunkami atmosferycznymi, jest w złym stanie, o czym 
mieszkańcy stale informują urząd gminy i wójta. Gmina wielokrotnie 
interweniowała w tej sprawie u zarządcy drogi (ZDW w Katowicach) 
oraz wykonawcy (firma STRABAG), jednak ma ograniczone możliwości 
wpływu na stan nawierzchni objazdu, gdyż nie prowadzi tej inwestycji.  

W ostatnim piśmie przesłanym do Urzędu Gminy w Pawłowicach, 
Zarząd Dróg Wojewódzkich tłumaczy, że na stan drogi miały wpływ 
warunki pogodowe, które nie ułatwiały utrzymania objazdu na wy-
maganym poziomie, a bieżące naprawy nie przynosiły pożądanych 
efektów. Pomimo to wykonawca wykonał dodatkową stabilizację 
drogi oraz uzupełnił ubytki. Dodatkowo mieszkańcy korzystają również  
z przebudowywanego odcinka DW 933, którego pozbawiona asfaltu 
nawierzchnia nie ułatwia prowadzenia samochodu.

Zakończenie inwestycji planowane jest w 2021 roku i obecnie 
wszystko wskazuje na to, że termin będzie dotrzymany. Do tego cza-
su mieszkańcy muszą liczyć się z utrudnionym dojazdem do swoich 
domostw. Gdyby jednak doszło do uszkodzenia pojazdu podczas 
korzystania z objazdu, trzeba powiadomić policję, która spisze stosow-
ny protokół stanowiący dowód zdarzenia. Następnie sprawę należy 
zgłaszać bezpośrednio do biura budowy Strabag znajdującego się  
w Pszczynie przy ul. Antesa 11 lub na adres biura regionalnego Strabag 
Polska Sp. z o.o. ul. Kolista 25, 40-467 Katowice, tel. +48 32 7350-340. 

Bieżące informacje dotyczące utrudnień w ruchu są zamieszczane 
na stronie www.przebudowa-dw933.pl. bs

Od kilku dni dzieci mogą korzystać z nowe-
go miejsca zabaw przy Szkole Podstawowej 
im. K. Miarki w Pielgrzymowicach.

Jak już pisaliśmy w gazecie, inwestycja re-
alizowana przez gminę dotyczyła budowy pla-
cu zabaw oraz dwóch ścieżek edukacyjnych: 
ekologicznej i astronomicznej. Na ścieżkach 
edukacyjnych znajdują się tablice zawierające 
informacje z życia roślin i zwierząt oraz infor-

macje astronomiczne. Obok każdej z tablic 
postawione są ławeczki oraz kosze na śmieci. 
Na ścieżce ekologicznej wydzielono miejsce 
na 4 rabaty roślinne, a na astronomicznej  
w chodniku wbudowano fazy księżyca.

Plac zabaw przyciąga kolorami i jest 
wyposażony w zjeżdżalnię, bujak, karuzelę, 
huśtawkę dwuosobową oraz huśtawkę typu 
waga. Powstał on z myślą o najmłodszych 

uczniach klas I-III oraz o przedszkolakach, 
które od zeszłego roku uczęszczają do grupy 
sześciolatków, w uruchomionym w szkole 
oddziale przedszkolnym.

Przedszkolaki i uczniowie, który po raz 
pierwszy odwiedzili nowe miejsce, są nim 
zachwyceni. - Najbardziej podobają mi się 
huśtawki – przyznał Nikodem Grabarczyk. 
– Mnie wpadła w oko karuzela oraz tablice 
przedstawiające zwierzęta – dodała Nadia Foks.  

Ze ścieżek edukacyjnych i placu zabaw  
będą korzystać zarówno młodsi, jak i starsi 
uczniowie, a całość będzie ogólnodostępna 
dla wszystkich mieszkańców poza godzinami 
otwarcia placówki edukacyjnej. Nocą teren 
rozjaśni zamontowane oświetlenie parkowe, 
a w przypadku dewastacji urządzeń, winnych 
pozwoli ustalić zamontowany monitoring 
wizyjny. 

Koszt inwestycji to niespełna 395 tys. 
złotych, z czego 49 500 zł stanowi dotacja  
z Fundacji JSW. bs
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Gdzie na szczepienia?

Nowy skład Młodzieżowej Rady Gminy 

Jeżeli chcesz zarejestrować się na szczepienie przeciwko COVID-19 możesz wybrać jeden z dostępnych w najbliższej 
okolicy Punkt Szczepień Powszechnych.

13 maja odbyła się pierwsza sesja nowo wybranej Młodzieżowej Rady Gminy, którą zwołał wójt Franciszek Dziendziel.

W ramach Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19, 
w całym kraju tworzone są Punkty Szczepień Powszechnych. Każdy 
dorosły obywatel ma możliwość zaszczepienia się według kolejności 
obowiązującej poszczególne grupy wiekowe.

Pisaliśmy już o Powiatowym Punkcie Szczepień Powszechnych 
w Pszczynie, a od 5 maja podobny punkt działa również w Bąkowie 
(gmina Strumień), w którym dziennie może się zaszczepić ponad 
200 pacjentów. Punkty działają też m.in. w Żorach, Jastrzębiu-Zdroju, 
Wodzisławiu Śląskim, Tychach, Cieszynie, Rydułtowach i Skoczowie. Od 
pacjenta zależy, którą lokalizację wybierze kierując się dostępnością 
konkretnej szczepionki i terminem wykonania szczepienia. 

Na szczepienie można zarejestrować się na kilka 
sposobów:

• dzwoniąc na bezpłatną infolinię Narodowego Programu Szczepień: 
989

• wysyłając SMS na numer 664 908 556 lub 880 333 333 o treści: 
SzczepimySie

• poprzez e-rejestrację dostępną na stronie głównej pacjent.gov.
pl (trzeba zalogować się profilem zaufanym lub dowodem osobi-
stym z warstwą elektroniczną (e-dowód); osoby, które mają konto 
internetowe w bankach spółdzielczych, PKO BP lub Pekao SA mogą 
zalogować się do formularza takimi samymi danymi, jakimi logują 
się na swoje konto internetowe iPKO lub Inteligo w PKO BP, konto 
internetowe w Pekao SA lub banku spółdzielczym.

• niektóre Punkty Szczepień Powszechnych umożliwiły pacjentom 

również rejestrację telefoniczną bezpośrednio w swoim punkcie; 
numery telefonów i godziny, w których można dzwonić do punktów 
podane są poniżej przy poszczególnych lokalizacjach. 

• mieszkańcy gminy Pawłowice mogą rejestrować się również  
w NZOZ Zdrowie w Pniówku. To placówka, która realizuje szcze-
pienia na terenie naszej gminy w trzech swoich ośrodkach, poza 
Pniówkiem także w Pawłowicach i Krzyżowicach.  

Punkty Szczepień Powszechnych zlokalizowane 
najbliżej gminy Pawłowice:  

Pszczyna - Powiatowy Ośrodek Sportu i Rekreacji, Zamenhofa 5a, 
tel. 577 511 077 lub 881 711 522  od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00 do 16.00.
Żory -  Hala Sportowa Zespołu Szkół nr 1, ul. Powstańców 6, tel. 570 
186 470 oraz 535 559 351 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 do 
15.00
Jastrzębie – Zdrój – Hala Widowiskowo- Sportowa, Aleja Jana Pawła 
II 6, tel. 533-320-500 oraz 533-320-007 od poniedziałku do piątku  
w godz. 8:00 do 16:00.
Wodzisław Śląski -  Zespół  Szkolno-Przedszkolnym nr 7 przy  
ul. 26 Marca 66, tel. 535-339-628 oraz 533-915-924 od poniedziałku do 
piątku w godz. 7:30 do 14:00.
Skoczów – Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących  
ul. Górecka 65, tel.  884-285-628, od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00 do 16.00
Tychy – Hala  Sportowa ul. Piłsudskiego 20, tel. (32) 325-52-56 od po-
niedziałku do czwartku w godz. 7.00-15.00 oraz w piątek od 7.00 - 13.00
Tychy - na Stadionie Miejskim: tel. 793- 835- 544 od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00- 13.00.
Bąków -Siedziba OSP Bąków, ul. Żniwna 12, 
Cieszyn – Hala Widowiskowo-Sportowa, ul. Sportowa 1,
Rydułtowy - Szpital w Rydułtowach (na terenie Izby Przyjęć)-  
ul. Plebiscytowa 47

Każdy pacjent przed zaszczepieniem wypełnia kwestionariusz 
wstępnego wywiadu. Najlepiej wypełnić dokument w domu, ale 
podpisać go należy na miejscu, w obecności personelu medycznego.

Sesja odbyła się w formie zdalnej. Wzięli w niej udział: wójt Franci-
szek Dziendziel, zastępca wójta Joanna Śmieja, opiekunowie Młodzie-
żowej Rady Gminy: Monika Klyszcz-Kaczmarek, Helena Wosińska oraz 
Irena Grabowska i 13 członków rady. Podczas sesji uroczyste ślubowanie 
złożyło 7 nowych radnych, wybranych na kadencję 2021/22. Wybory 
odbyły się 29 kwietnia i ze względu na pandemię zostały przeprowa-
dzone przy wykorzystaniu dzienników elektronicznych.

Następnie w głosowaniu tajnym został wybrany przewodniczący 
oraz wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy. Przewodniczą-
cym został Błażej Krosny, a wiceprzewodniczącym Dominik Szmidt. 
Sekretarzem został Grzegorz Gajda, wybrany w głosowaniu jawnym.

Przypomnijmy, że Młodzieżowa Rada Gminy powołana została na 
sesji 26 czerwca 2018 roku. Rada Gminy nadała jej wtedy statut, określa-
jący kompetencje, organizację wewnętrzną oraz ordynację wyborczą.

Zadaniem MRG jest zainteresowanie młodzieży sprawami gminy 
i angażowanie ich w życie lokalnej społeczności. Młodzieżowa Rada 
jest instytucją, która zapewnia młodym ludziom udział w procesie 
podejmowania decyzji dotyczących spraw związanych z młodzieżą. 
To łącznik między młodzieżą a radą gminy i wójtem.

Nowy skład Młodzieżowej Rady Gminy:
Grzegorz Gajda (SP-1 Pawłowice), Vanessa Gluza, Martyna 

Wiatrok, Dominika Molitor, Wiktoria Spek (SP-2 Pawłowice), Dawid 
Józefiak, Kacper Majerek, Olga Myszka (SP Pielgrzymowice), Andrzej 
Pindel (ZSP Golasowice), Adam Zmełty (ZSP Krzyżowice), Dominik 
Szmidt, Błażej Krosny, Jakub Węglorz (ZSO Pawłowice).
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Nowa brygada GZK od zieleni 
W Gminnym Zespole Komunalnym w Pawłowicach powstała nowa brygada zajmująca się zielenią.

Dotychczas prace przy gminnych rabatach i w parkach zlecane były 
firmie zewnętrznej. W tym roku gmina dwukrotnie ogłosiła przetarg na 
utrzymanie zieleni od kwietnia 2021 do marca 2023 , jednak nie udało 
się go rozstrzygnąć. Zaczęto szukać nowych rozwiązań i zdecydowano, 
że utrzymaniem zieleni w gminie zajmą się pracownicy Gminnego 
Zespołu Komunalnego.   

Utworzono brygadę, która składa się z 4 pracowników i majstra. 
Jej zadaniem jest dbałość o wszystkie rabaty i kwietniki znajdujące 
się na rynku, w parkach, na rondach oraz w sołectwach. Zielona ekipa 
ruszyła do pracy z początkiem maja. – Czas nas goni. Mamy miesiąc 
opóźnienia, a pracy mnóstwo – mówi Krystyna Batko, która przez wiele 
lat sprawowała funkcję kierowniczki Referatu Infrastruktury Komunalnej, 
a teraz szefuje brygadzie. – Zaczynamy każdego dnia od godz. 7.00. Do 
końca maja chcemy, aby wszystkie rabaty zostały oczyszczone z chwastów  
i obsadzone kwiatami.

Prace związane z zakupem potrzebnego sprzętu, a przede wszystkim 
roślin na rabatki rozpoczęto już pod koniec kwietnia, a po majowym 
długim weekendzie pracownicy wyruszyli w teren. Brygadę wyróżniają 
pomarańczowe koszulki.

Działania rozpoczęto w centrum Pawłowic. Obsadzone zostały już 
dwie duże donice znajdujące się na płycie rynku. Sama płyta została 
wyczyszczona, a obecnie trwa usuwanie nierówności obok fontanny. Na 
rynku pojawiły się wieże kwiatowe, które zostały wypełnione czerwoną 
pelargonią i żółtym bidensem. Zadbano również o róże przy Urzędzie 
Gminy oraz wzdłuż osiedlowego deptaka, a ziemię na rabatach wy-
ściółkowano korą. 

W Parku ks. prof. Stanisława Pisarka trwają przygotowania do 
uruchomienia cieku, który w okresie letnim jest dużą atrakcją dla 
mieszkańców. – Musimy jeszcze wyczyścić rabaty i dokonać obsady 
letniej – dodaje Krystyna Batko. – Klucz wiolinowy obsadzimy begonią  
i starcem, natomiast pawłowickie rondo już obsadziliśmy dalią w 4 kolorach 
i starcem popielnym.

Pracy jest dużo, dlatego brygadę zieleni wspierają również inni 
pracownicy GZK. W połowie zeszłego tygodnia przy przepompowni 
zlokalizowanej przy ul. Wodzisławskiej pracownicy GZK zasadzili drze-
wa zakupione z funduszu sołeckiego dla Osiedla Pawłowice. Ozdobą 
skweru będzie 100 sztuk berberysów, 10 wiśni ozdobnych i dwa klony. 

Sporo pracy brygadę czeka w Parku Reitzensteinów, gdzie trzeba wy-
pielić rabaty z bylinami oraz uruchomić fontannę. Pełni ona rolę nie tylko 
estetyczną, ale przede wszystkim jej zadaniem jest oczyszczanie wody.

W drugiej połowie maja pracownicy gminnej zieleni przeniosą się 
do sołectw, aby zadbać  o pozostałe gminne rabaty i trawniki. 

Gminny Zespół Komunalny ma już doświadczenie w pracach zwią-
zanych z koszeniem i wycinką drzew.Realizuje również wiele innych 
zadań na terenie gminy. Zajmuje się utrzymaniem czystości w gminie, 
wykonuje remonty w szkołach i przedszkolach oraz innych gminnych 
instytucjach. Pracownicy GZK byli m.in. zaangażowani w moderniza-
cję saun przy Gminnym Ośrodku Sportu, zbudowali wiatę dla karetki 
pogotowia stacjonującej przy ośrodku zdrowia na osiedlu. Teraz GZK 
poszerza swoje usługi o zieleń. bs

Policjanci poszukują osób, które 
mogą pomóc w ustaleniu właściciela.

24 kwietnia pszczyńscy policjanci zo-
stali powiadomieni, że ktoś wyrzucił z sa-
mochodu psa i odjechał. Zwierzę zostało 
porzucone przy ulicy Kruczej w Pniówku. 
Wezwani na miejsce policjanci we wska-
zanym miejscu zastali wystraszonego  
i zdezorientowanego pieska. Ustalono, że 
nieznana osoba wyrzuciła czworonoga  
z samochodu, po czym odjechała. Zwierzę 
jest ufne, lubi dzieci i dorosłych. Szczęśli-
wie psina znalazła już nowy dom.

- Ludzie pozbywają się psów przez cały 
rok, lecz najwięcej czworonogów porzu-
canych jest w wakacje lub tuż przed ich 
nadejściem. Pierwsze ciepłe dni i niestety 
potwierdzamy taką informację. Apelujemy 
o odpowiedzialność - mówią policjanci.

Ktokolwiek rozpoznaje czworonoga 
ze zdjęcia, zna poprzedniego właściciela 
lub ma informacje, które mogą pomóc  
w jego ustaleniu, proszony jest o kontakt 
telefoniczny 112, lub 47 855 22 00 lub  
z najbliższą jednostką policji.

Wyrzucili psa z samochodu i odjechali
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NA KARTACH HISTORII

Odzyskanie przez Polskę niepodległości w listopadzie 1918 r. rozbudziło wśród etnicznej ludności polskiej na 
Górnym Śląsku chęć walki o włączenie tej dzielnicy w granice II Rzeczypospolitej. Dążeniom narodowościowym 
przeciwstawiała się niemiecka administracja i wojsko. Przez Górny Śląsk przetoczyła się fala manifestacji i strajków 
robotniczych, a stosunki polsko-niemieckie pogarszały się coraz bardziej. Eskalacja konfliktu doprowadziła do trzech 
zbrojnych wystąpień Ślązaków w latach 1919, 1920, 1921, określanych mianem powstań śląskich.

Plebiscyt na Górnym Śląsku, zorganizo-
wany 20 marca 1921 r. na mocy traktatu wer-
salskiego, miał zdecydować o przynależności 
ziemi górnośląskiej do Polski lub Niemiec. 
Przygotowanie i przebieg nadzorowała Mię-
dzynarodowa Komisja Rządząca i Plebiscyto-
wa dla Górnego Śląska. Obliczanie wyników 
plebiscytu stało się zarzewiem konfliktu  
i jedną z przyczyn wybuchu III powstania 
śląskiego. Sprawa podjęcia powstańczych 
działań zbrojnych była rozpatrywana podczas 
narad przewodniczącego Polskiego Komi-
tetu Plebiscytowego Wojciecha Korfantego  
z szefem Dowództwa Obrony Plebiscytu  
– Maciejem Mielżyńskim i przedstawicielami 
polskich ugrupowań politycznych Górnego 
Śląska. Stanowisko wojskowego dowódcy 
objął Maciej Mielżyński, a na czele powstania 
stanął Wojciech Korfanty i z jego inspiracji na 
Śląsku miał miejsce strajk powszechny, który 
poprzedził działania zbrojne, a objął 97% 
śląskich zakładów pracy. Mobilizacja sił po-
wstańczych w liczbie ok. 50 tysięcy żołnierzy 
była wyznaczona na 2 maja 1921 r., w tym 
też dniu organizowano łączność telefoniczną 
i prowadzono działania dywersyjne – Grupa 
Destrukcyjna Wawelberga wysadzała mosty 
na Odrze na trasie linii kolejowej z Niemiec 
na Śląsk.

Właściwe działania zbrojne rozpoczęły 
się w nocy z 2 na 3 maja 1921 r. Powstańcy 
podzieleni byli na 3 grupy operacyjne: grupa 
„Północ” (dowódca – kapitan Alojzy Nowak 
ps. „Neugebauer” ur. w Poznaniu, szef sztabu 
– kapitan Jan Wyglenda ps. „Traugutt” ur.  
w Brzeźnicy), grupa „Wschód” (dowódca – ka-
pitan Karol Grzesik ps. „Hauke”, szef sztabu – 
porucznik Michał Grażyński ps. „Borelowski” 
ur. w Gdowie), grupa „Południe” (dowódca 
– podpułkownik Wojska Polskiego Bronisław 
Sikorski ps. „Cietrzew” ur. w Koźminie Wiel-

kopolskim, z-ca dowódcy – Mikołaj Witczak 
ur. w Jastrzębiu Zdroju, szef sztabu – Roman 
Grześkowiak ps. „Brunhorst”).

Grupa „Południe” liczyła 10169 powstań-
ców, a w jej skład wchodziły: 4 pułki piechoty, 
2 baterie artylerii, grupa dziergowicka (pod 
dowództwem księdza kapitana Jana Brandysa 
ur. w Pawłowicach Śl.), szwadron kawalerii, 
2 pociągi pancerne („Pieron”, „Ślązak”), 
3 szpitale polowe (Żory, Jastrzębie Zdrój, 
Rydułtowy).

Powstańcy z terenu obecnej gminy Paw-
łowice znaleźli się w obszarze działań grupy 
„Południe” i w większości walczyli w pułkach 
piechoty, zrzeszających mieszkańców ówcze-
snych powiatów: pszczyńskiego, rybnickiego 
i raciborskiego. Dowódcą rybnickiego pułku 
piechoty był kapitan Janusz Wężyk, raci-
borskiego - Alojzy Seget, wodzisławskiego 
– podporucznik Józef Michalski, żorskiego 
– porucznik Antoni Haberka. Plan operacyj-

ny grupy „Południe” zakładał opanowanie 
głównych miejscowości, znajdujących się  
w rejonie działań oraz dotarcie do linii Odry 
na odcinku Koźle Stare – granica z Czecho-
słowacją. Powstańcy w pierwszych dniach 
działań zbrojnych zajęli m.in. miasta: Żory, 
Rybnik, Pszczynę, Wodzisław; nie udało się 
opanować Raciborza. Duże znaczenie dla po-
wstańczego frontu miała bitwa pod Olzą nad 
rzekami Odrą i Olzą w pobliżu Wodzisławia 
Śląskiego oraz Raciborza. Niemiecki atak 23 
maja 1921 r. znad Olzy na Wodzisław został 
odparty przez oddziały grupy „Południe”. 
Największa i najbardziej krwawa bitwa  
III powstania śląskiego rozegrała się w rejonie 
Góry św. Anny w dniach 21 – 26 maja. Po-
wstańcy stracili pozycję na Górze św. Anny  
21 maja, a dalsze ciężkie walki toczyły się 
m.in. w okolicach Lichyni, Leśnicy, Klu-
cza, Zalesia, Januszkowic, Krasowej i Łąk 
Kozielskich. Walki wygasały stopniowo,  
w wyniku rokowań został podpisany rozejm,  
w myśl którego oddziały polskie i niemieckie do  
5 lipca 1921 r. opuściły teren plebiscytowy. 

Zakończenie działań zbrojnych III po-

wstania śląskiego nie rozstrzygnęło kwestii 
przynależności państwowej Górnego Śląska, 
który był obszarem spornym między Polską 
a Niemcami. O losach Górnego Śląska miała 
zdecydować Rada Ligi Narodów. Wyłonio-
no zespół roboczy (tzw. komisję czterech), 
który 12 października 1921 r. przedstawił 
projekt podziału obszaru plebiscytowego.  
20 października 1921 r. w Paryżu Konferencja 
(Rada) Ambasadorów zatwierdziła projekt, 
postanowieniem mocarstw sprzymierzonych 
wytyczono przebieg granicy polsko – niemiec-
kiej. Ostatecznie Polsce przyznano 46% lud-
ności i 30% terytorium plebiscytowego, w tym 
większość potencjału przemysłowego: 76% 
kopalni węgla, 97% hut rudy żelaznej, 82% 
hut rudy cynkowej, 71% hut rudy ołowianej, 
50% koksowni. Wszelkie problemy gospo-
darcze, narodowościowe i inne uregulowała 
konwencja genewska (górnośląska), zawarta 
pomiędzy Polską a Niemcami 15 maja 1922 r.

Feliks Michalski (ur. 29.12.1898 r. w Sze-
rokiej, w rodzinie leśniczego) był uczestnikiem 
trzech powstań śląskich, a w 1921 r. dowodził III  
baonem (batalionem) żorskiego  pułku piechoty; 
Piotr Zielonka z Szerokiej pełnił funkcję zastęp-
cy dowódcy. W 1936 r. z okazji 15. Rocznicy 
wybuchu III powstania śląskiego na łamach 
czasopisma „Powstaniec Śląski” opublikowano 
ich wspomnienia, dające ciekawy i dokładny 
obraz walk powstańczych, w których brali 
udział również nasi przodkowie – ówcześni 
mieszkańcy terenu obecnej gminy Pawłowice. 

Poniższy tekst jest wiernym przedrukiem 
wspomnień, zamieszczonych w numerze  
5 czasopisma „Powstaniec Śląski” w 1936 r.

Opracowanie:
Agnieszka Kieloch

Klub Miłośników Historii
przy GBP w Pawłowicach

Ciąg dalszy w kolejnych wydaniach gazety.

Część pierwsza tekstu.

Bronisław Sikorski ps. "Cietrzew" (1885-1937), 
dowódca grupy "Południe"

źródło: zasoby NAC

Żory 1921 r. marsz kompanii sztabowej  
z grupy "Południe"

źródło: arch. GBP Pawłowice

Feliks Michalski (1898-1939)
źródło: arch. GBP Pawłowice
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Domki dla owadów trafiły do przedszkolaków 

Sprawdzili swoją wiedzę o Chorwacji

Rola owadów w ogrodzie jest wciąż niedoceniana. Bez tych pożytecznych żyjątek nie będzie zapylania i owocowania, 
a szkodniki będą rozwijać się bez przeszkód! Warto im pomóc, budując odpowiednie schronienia.  

Obecnie możliwości podróżowania są mocno ograniczone, co jednak nie przeszkadza w zdobywaniu przydatnej 
wiedzy i planowaniu wojaży na czas po epidemii.

Domki dla owadów (nazywane hotelami) to doskonała kryjówka 
dla małych zwierząt. W wypielęgnowanych ogrodach, bez zarośli, 
chwastów i chaszczy, trudno znaleźć im odpowiednie miejsca do 
zimowania.

Hotele imitują naturalne warunki, stanowiąc doskonałe miejsce 
schronienia dla wielu gatunków pożytecznych owadów zapylają-
cych - np. motyli, trzmieli i pszczół oraz drapieżnych (zjadających 
szkodniki) – np. bzygów, biedronek, łowików, złotooków, chrząszczy 
biegaczowatych.

Polskie Stowarzyszenie Producentów Oleju PSPO w ramach 
projektu „Cud miód” przekazało 11 domków dla owadów wszyst-
kim szkołom i przedszkolom z terenu gminy Pawłowice, która jest 
partnerem projektu.

Domki w całości są wykonane z naturalnych materiałów takich 
jak drewno, wiklina, mech, szyszki itp. a zakonserwowane jedynie 
olejem lnianym, gdyż sztuczne lakiery odstraszają owady. Posta-
wione przy szkołach i przedszkolach pozwolą owadom latem gro-
madzić pyłek i składać jaja, a zimą znaleźć bezpieczne schronienie. 
Przedszkolaki i uczniowie będą na co dzień mogli obserwować życie 

malutkich, ale bardzo pożytecznych organizmów.
Koordynatorką projektu jest Ewa Myśliwiec, dyrektorka biura 

PSPO, która przekazała przedszkolakom i uczniom naszej gminy 
domki oraz nasionka łąki kwietnej. Dzięki temu publiczna prze-
strzeń wokół placówek oświatowych będzie bardziej przyjazna dla 
środowiska. 

Do przedszkolaków trafiły też książeczki z łamigłówkami i na-
klejkami. Poprzez zabawę dzieci dowiedzą się więcej o życiu i roli 
pszczół, a także właściwościach miodu i produktów pszczelich. 
Książeczka pt. „Cud miód” jest objęta patronatem Polskiego Związku 
Pszczelarskiego. Identyczne książeczki trafią również do uczniów 
klas I-III szkół podstawowych.

Kolejnym działaniem realizowanym w ramach projektu, a sprzy-
jającym ochronie owadów zapylających, bioróżnorodności i pro-
mocji produktów pszczelich, będzie utworzenie przy inhalatorium  
w Pawłowicach miejsca przyjaznego pszczołom. 

Projekt „Cud miód” jest finansowany z Funduszu Promocji Roślin 
Oleistych. bs

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Pielgrzymowicach: Milena Bar-
cik, Franciszek Rudzki, Kacper Siwek, Maria Skorupka, Wiktoria Ziaja 
oraz Olga Myszka wzięli udział w konkursie wiedzy o Chorwacji. Do 

konkursu przygotowywali się pod kierunkiem nauczyciela geografii 
- Aliny Majerek.

Organizatorem konkursu był Konsulat Republiki Chorwacji  
w Krakowie, przy współudziale Kuratorium Oświaty w Katowicach.  
W konkursie wzięło udział 56 szkół z trzech województw - małopol-
skiego, podkarpackiego i śląskiego.

Celem konkursu było pogłębianie wiedzy uczniów szkół podstawo-
wych na temat Chorwacji, jak również pogłębianie współpracy pomię-
dzy oba krajami, szczególnie w zakresie edukacji młodego pokolenia.

Konkurs został podzielony na dwa etapy. W pierwszym etapie 
5-osobowe zespoły uczniów, pod kierunkiem nauczyciela miały przy-
gotować pracę multimedialną w programie PowerPoint na wybrany 
temat. Uczniowie szkoły z Pielgrzymowic postanowili przedstawić 
„Przyrodę i geografię Chorwacji". Zespół z Pielgrzymowic zdobył  
w tym etapie V miejsce. Do drugiego etapu konkursu zabrakło punk-
tów, ale zdobyta wiedza z pewnością zaowocuje w przyszłości w czasie 
podróży, w którą być może wyruszą uczniowie.   

Pracą konkursową można obejrzeć na stronie internetowej szkoły 
sppielgrzymowice.pawlowice.pl. bs
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AKTUALNOŚCI

Misja Polarna uczennicy ZSP Golasowice 
Co się stanie, gdy wieloletnia zmarzlina zacznie rozmarzać? Takie pytanie badawcze postawiła sobie Hanna Okularczyk, 

uczennica klasy VI z ZSP w Golasowicach podczas ogólnopolskiego konkursu „Misja Polarna” edycja 2021. 
Konkurs, którego celem było przygoto-

wanie posteru naukowego dotyczącego 
regionów polarnych, jest organizowany  
w ramach projektu EDU-ARCTIC.PL finan-
sowanego ze środków Ministerstwa Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego. Organizatorem 
konkursu, który propaguje interdyscypli-
narną wiedzę przyrodniczą jest Instytut 
Geofizyki Polskiej Akademii Nauk (IGF 
PAN). Autorska praca, którą przygotowała 
uczennica z wykorzystaniem technologii 
informacyjno-komunikacyjnych znalazła 
się w zwycięskiej szóstce. Zapewniło to Hani 
uczestnictwo w trzydniowym obozie pod-
czas prestiżowej Szkoły Letniej EDU-ARC-
TIC.PL do obserwatoriów geofizycznych  
i instytucji edukacyjno-naukowych Polskiej 
Akademii Nauk.

Hania przystępując do stworzenia plakatu 
naukowego przeprowadziła ponad dwutygo-
dniowe obserwacje z przygotowanymi wcze-
śniej próbkami wiecznej zmarzliny oraz zapo-
znała się z popularnonaukowymi artykułami 
i filmami dotyczącymi obszarów polarnych. 
Skrupulatnie prowadzone spostrzeżenia 
pozwoliły jej na weryfikację hipotez, które 
zawarła w swojej pracy badawczej. Całość re-
zultatów i wnioski z obserwacji Hania przed-
stawiła w formie graficznej. Kompleksowych 
konsultacji dotyczących pracy projektowej 
udzielała uczennicy nauczycielka Maria 
Lerch. Gratulujemy Hani sukcesu! Życzymy 
wielu ciekawych emocji podczas wyjazdu  
i czekamy na relację ze Szkoły Letniej!
Link do interaktywnego posteru w wersji 

pdf: https://tiny.pl/rvlx3

Rusza elektroniczna rekrutacja do szkół  
ponadpodstawowych

Od 17 maja 2021 r. rusza elektroniczna rekrutacja do szkół ponadpodstawowych, w tym do Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących w Pawłowicach.

Rekrutacja prowadzona jest na platformie firmy Vulcan na stronie: 
https://slaskie.edu.com.pl/kandydat/app.

ZSO Pawłowice prowadzi nabór do liceum ogólnokształcącego, 
technikum oraz szkoły branżowej I stopnia. W technikum uczniowie 
mają do wyboru klasy patronackie JAS-FBG (w zawodzie technik 
logistyk), klasy patronackie JBG-2 (w zawodzie technik chłodnictwa 
i klimatyzacji) oraz klasy JSW S.A. (w zawodzie technik górnictwa 
podziemnego i technik elektryk). Nowością jest technikum rachunko-

wości, nad którą patronat objęli lokalni przedsiębiorcy. W roku szkol-
nym 2021/2022 uruchomione zostaną również klasy dwujęzyczna 
oraz sportowa, w których nacisk zostanie położony na naukę języka 
angielskiego oraz sport (pływanie).      

Etapy rekrutacji, harmonogram naboru oraz omówione doku-
menty można znaleźć na stronie internetowej szkoły www.pawlo-
wice.edu.pl wraz z poradnikiem „Jak korzystać z systemu naboru 
elektronicznego”.  

Zespół Szkół Ogólnokształcących
im. Jana Pawła II w Pawłowicach

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  | TECHNIKUM  |  BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA

Co wyróżnia naszą szkołę?
• NAUCZYCIELE Z PASJĄ   • NOWOCZESNE PRACOWNIE, m.in. chemiczna, biologiczna, językowa, medyczna, komputerowa, technik rachunkowości, logistyki, chłodnictwa
i klimatyzacji, maszyn i instalacji elektrycznych   • STREFA CHILLOUT ORAZ POKÓJ WYCISZEŃ  • PROJEKTY UNIJNE, Erasmus+; AIESEC   • ZAJĘCIA Z NATIVE 
SPEAKEREM   • PŁATNE STAŻE 2000,00 PLN   • STYPENDIA  DO 4.000,00PLN W ROKU SZKOLNYM   • 32 STYPENDYSTÓW PREZESA RADY MINISTRÓW
• ZAJĘCIA TEATRALNE, FILMOWE, SPORTOWE    • GWARANCJA ZATRUDNIENIA dla najlepszych absolwentów technikum

PERSPEKTYWY 2021
1 miejsce w powiecie pszczyńskim, żorskim i wodzisławskim
                    oraz 15 w województwie śląskim.

TECHNIKUM

100% ZDAWALNOŚĆ NA EGZAMINACH ZAWODOWYCH W 2020 R.

LICEUM

BRANŻOWA
SZKOŁA I STOPNIA

• Nie ograniczamy Twojego wyboru, do dyspozycji
    masz kilkadziesiąt zawodów!
• Dwa dni w tygodniu uczysz się w szkole, trzy dni spędzasz
    na praktykach zawodowych.

zso.pawlowice.edu.pl

TECHNIK
RACHUNKOWOŚCI

– ZAWÓD PRZYSZŁOŚCI –

100% ZDAWALNOŚĆ NA MATURZE W OSTATNICH LATACH

ODDZIAŁ
MISTRZOSTWA 
SPORTOWEGO
W PŁYWANIU
klasa patronacka
Uczniowskiego

Klubu Sportowego
Aquatica Pawłowice

NOWOŚ
Ć!

TECHNIK ELEKTRYK
znalazł się w wykazie MEiN 
wśród zawodów poszuki-

wanych na krajowym rynku 
pracy!

NOWOŚ
Ć!

KLASA
OGÓLNA

REALIZUJESZ WŁASNĄ INDYWIDUALNĄ ŚCIEŻKĘ KSZTAŁCENIA!
Sam wybierasz  3 przedmioty ścisłe i/lub humanistyczne, które chcesz realizować na poziomie rozszerzonym, np. wos, 
historia, geografia lub biologia, chemia, matematyka. Wyboru dokonasz w pierwszej klasie. Masz zatem więcej czasu 
na podjęcie właściwej decyzji, która wpłynie na Twoją przyszłość!

TECHNIK
LOGISTYK

jedyna w regionie klasa
patronacka JAS-FBG

TECHNIK
CHŁODNICTWA
I KLIMATYZACJI

jedyna w regionie klasa
patronacka JBG-2

TECHNIK
ELEKTRYK
I TECHNIK

GÓRNICTWA
PODZIEMNEGO

klasy patronackie
JSW S.A.

KLASA
DWUJĘZYCZNA

NOWOŚ
Ć!

KLASA
MEDYCZNA
klasa patronacka

Wojewódzkiego Szpitala
Specjalistycznego nr 2

w Jastrzębiu-Zdroju
i Wyższej Szkoły

Planowania Strategicznego
w Dąbrowie Górniczej

KLASA
MUNDUROWA

KLASA
WIELOZAWODOWA

DOJAZD TYLKO 1 ZŁ/DZIEŃ 
Z TERENUGMINY PAWŁOWICE,ORAZ MIEJSCOWOŚCI:

STRUMIEŃ, ZBYTKÓW, BĄKÓW,ZEBRZYDOWICE

SZKOŁA Z PRZYSZŁOŚCIĄ!

Bezpieczna Szkoła 
Krokodylka Tirka

29 kwietnia uczniowie klas 1-3 ZSP Pawłowice wzięli 
udział w lekcjach online prowadzonych w ramach projektu 
edukacyjnego „Bezpieczna Szkoła Krokodylka Tirka” – akcji  
Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego.

Najważniejszym celem przedsięwzięcia jest promowanie od 
najmłodszych lat bezpiecznych zachowań na drodze i wyczula-
nie młodych umysłów na niebezpieczeństwa, mogące wystąpić  
w ruchu drogowym. Podczas spotkania uczniowie mieli możliwość 

przypomnienia sobie zasad obowiązujących na drodze. Interaktywny  
i atrakcyjny charakter lekcji oraz wykorzystywane narzędzie eduka-
cyjne umożliwiły dzieciom aktywne uczestnictwo. 
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Z ŻYCIA GMINY

520 kg nakrętek
Metalowe serce znajdujące się przy Centrum Kultury 

w Pawłowicach, do którego można wrzucać plastikowe 
nakrętki, cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców. 

W Pielgrzymowicach  
powstanie pracownia za 50 tys. zł!

To świetna wiadomość! Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki otrzymała 50 tys. zł dofinansowania na projekt i 
wykonanie zielonej pracowni.   

W tegorocznej edycji konkursu „Zielona Pracownia 2021” szkoły 
z województwa śląskiego mogły uzyskać maksymalnie 10 tys. zł 
na projekt oraz 40 tys. zł na wykonanie pracowni. Zainteresowanie 
konkursem było ogromne. Do WFOŚiGW w Katowicach wpłynęły 173 
projekty, z których jury wytypowało 50 laureatów oraz 133 wnioski do 
realizacji. Prace oceniano biorąc pod uwagę: pomysł na zagospodaro-
wanie pracowni, wykorzystanie przestrzeni, funkcjonalność, estetykę 
kreatywność, innowacyjność rozwiązań, różnorodność pomocy 
dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu oraz zasadność ich zakupu.

Z uwagi na wysoki poziom zgłoszonych projektów, w tym roku 
postanowiono zwiększyć pulę nagród pieniężnych. Łączna suma 
nagród w konkursie wyniosła blisko 2,8 mln zł, a dzięki dofinanso-
waniu w szkołach województwa śląskiego powstanie 61 nowych 
zielonych pracowni.

W Pielgrzymowicach zielona pracownia znajdzie się w sali nr 2.7 
na piętrze. To największa klasopracownia w tej szkole. Wcześniej 
znajdowało się tam już dygestorium do bezpiecznego przeprowa-
dzania eksperymentów chemicznych, a dzięki dotacji pomieszcze-
nie przejdzie kompleksową modernizację. Wyposażone zostanie  
w nowe szafki, stoły i krzesła w kolorach niebieskim i zielonym. 
Odmalowane zostaną ściany i wymienione będzie oświetlenie.

Jednak najważniejsze będzie wyposażenie, dzięki któremu 
uczniowie będą mogli lepiej poznać świat nauki i przyrody. Podczas 
lekcji z fizyki, chemii czy biologii będą mieli do swojej dyspozycji 

m.in. watomierz, ogniwa wodorowe i fotowoltaiczne, zestaw do 
badania jakości wody i jej filtrowania, urządzenie do badania 
intensywności procesu fotosyntezy oraz zestaw, który pozwoli 
im zrozumieć świat nauki i poznać jego sekrety. Jedną ze ścian 
wypełni ogromna fototapeta z układem okresowym pierwiastków,  
a pomieszczenie zostanie wyposażone w oczyszczacz powietrza, aby  
w okresie zimowym dzieci nie musiały wdychać smogu.      

Nowa pracownia ma już swoją nazwę „Ekolaboratorium Karola” 
i będzie gotowa 1 września wraz z rozpoczęciem nowego roku 
szkolnego.  

 Sabina Bartecka

Czerwone serce pojawiło się w Pawłowicach tuż przed świętami 
Bożego Narodzenia i już w kilka dni zostało zapełnione nakrętkami po 
mleku czy sokach. W sumie od grudnia do połowy kwietnia zebrano 
łącznie 520 kg nakrętek.

Firma, która zajmuje się wywożeniem zebranych nakrętek, prze-
kazała je już do recyklingu. Pieniądze uzyskane ze sprzedaży zostaną 
przekazane Fundacji Dzieciom „Zdążyć z pomocą”, której podopieczną 
jest dziewczynka z sołectwa Pawłowice.    

Metalowe serce zostało zakupione ze środków budżetu gminy  
w ramach funduszu sołeckiego. bs

zd
j. a

rc
hi

w
um

zd
j. a

rc
hi

w
um

zd
j. b

s



KULTURA

10 RACJE GMINNE

Kina i teatry ponownie otwarteKina i teatry ponownie otwarte
Na ten dzień miłośnicy kultury czekali od wielu miesięcy. Z końcem miesiąca wracają zajęcia organizowane w Gminnym 

Ośrodku Kultury dla dzieci i młodzieży, ponownie zasiądziemy w sali widowiskowej, aby oddać się magii kina oraz teatru.  

Z okazji Dnia Dziecka zapraszamy 
na spektakl pt: „Puk, puk”  

Teatru Chrząszcz w Trzcinie.
Bohaterami są: odważna Kaczka i strachliwy Mamut. Kaczka 

jest otwarta na nowe wyzwania, Mamut obawia się zmian. Kaczka 
najpierw działa, a później myśli, a Mamut odwrotnie. Skoro są tacy 
różni, czy zdołają się zaprzyjaźnić? Czy warto mieć marzenia i dążyć 
do ich spełnienia? Spektakl adresowany do młodszych dzieci. Wstęp 
wolny, wejściówki do odbioru w GOK w godzinach otwarcia kasy.  

Po wielkim sukcesie pierwszej części koncertu „TRZY RAZY 
eM”, czas na zapowiedź kolejnej. Już 29 maja o godzinie 17:00 
na Facebooku oraz kanale YouTube Gminnego Ośrodka Kultury  
w Pawłowicach będziecie mogli obejrzeć drugą część tego widowiska 
muzycznego. Przenosimy się do kolejnych spektakli zrealizowanych 
przez grupę musicalową „eM”. Usłyszycie piosenki Kabaretu Starszych 
Panów z przedstawienia „Upiorny Teatr”, a także z musicalu „Grease”, 
które młodzież wykorzystała w dwóch spektaklach „Green Light” oraz 
„Green Light 2”. Cofniemy się również do ostatniego zrealizowanego 
przez grupę „eM” przedstawienia– „Karuzeli Zderzeń” z utworami  
z musicalu „Metro”. Mamy nadzieję, że i tym razem będziecie z nami! 
To wydarzenie skłania do refleksji. Grupę musicalową od 12 lat tworzą 
młodzi ludzie, bez których nic by się nie odbyło. Postanowiliśmy tym 
razem oddać im głos. 

Marta Olszewska jest studentką psychologii w Katowicach, od 
wielu lat jest związana z teatrem. Możecie ją zobaczyć w obu częściach 
koncertu „TRZY RAZY eM”.

Klaudia Macharzyńska: Jak wspominasz czasy w grupie „eM”?
Marta Olszewska: To dla mnie bardzo ważny czas. Zrobiliśmy ra-

zem 3 cudowne spektakle. Wtedy uświadomiłam sobie, że cokolwiek 
bym nie robiła w życiu, zawsze jednym z jego elementów musi być 
teatr, bo to jest moja przestrzeń na świecie.

K.M.: Jaką rolę w Twoim życiu odgrywa muzyka i teatr?
M.O.: Z teatrem jestem związana od najmłodszych lat, zawsze 

czerpałam wielką przyjemność z wystąpień publicznych. Nieraz  
w szkolnych czy przedszkolnych sztukach znałam każdy tekst na 

Oddajemy głos artystom 
koncertu „TRZY RAZY eM”

pamięć, nie dlatego że się ich uczyłam, po prostu chłonęłam prze-
strzeń teatralną. Po przeprowadzce do Katowic, kiedy przez pół roku 
w moim życiu nie było żadnych teatralnych przedsięwzięć czułam 
się jakbym usychała, jakbym nie miała żadnego celu ani sensu.  
Na szczęście z pomocą przyszedł mi Teatr Franciszka i od tamtej pory 
jestem nieustannie związana ze sceną.

K.M.: Czym był dla Ciebie powrót do pawłowicką scenę?
M.O.: Powrót do Pawłowic był dla mnie bardzo sentymentalnym 

zdarzeniem. Dobrze było wrócić do znajomego miejsca i przekonać 
się, że mimo kilku zmian, dalej jest tu tak samo jak kiedyś. Te same 
twarze, te same głosy i ta sama życzliwość.

Piotr Karzełek, mieszkaniec naszej gminy, absolwent wydziału 
wokalno-aktorskiego Akademii Muzycznej w Krakowie, zawodowy 
artysta estradowy.

K.M.: Jak zaczęła się Twoja przygoda ze sceną?
Piotr Karzełek: Na początku śpiewałem w zespole wokalnym 

,,Miniatura”, ale bardzo szybko zostałem zaangażowany w ramach 
zastępstwa do roli Krzysia w przedstawieniu „Wyprawa na biegun 
północny” grupy „Teatralny Bzik”. Dopiero potem rozpocząłem swoją 
przygodę z grupą Musicalową „eM”. Zajęcia wspominam bardzo miło. 
Nie tylko dlatego, że mogłem rozwijać się wokalnie, ale też przez to, 
że mogłem spróbować swoich sił w aktorstwie. Wcielanie się w różne 
role, tworzenie postaci i charakteryzacja rozbudziły moją ciekawość. 
Zajęcia teatralne i musicalowe dodały mi pewności siebie i odwagi 
aby zdawać na studia artystyczne.

K.M.: Czy muzyka i teatr odgrywają kluczową rolę w Twoim życiu?
P.K.: Muzyka i teatr są mi bardzo bliskie z uwagi na mój zawód.  

Do dziś korzystam z wskazówek, które dawano mi podczas zajęć. Takie 
warsztaty są świetnym sposobem, aby młodzi ludzie mogli spróbować 
swoich sił i stanąć na scenie przed publicznością, zmierzyć się ze stre-
sem i tremą, która na początku zawsze jest ogromna. Tylko z biegiem 
czasu i kolejnymi doświadczeniami jesteśmy w stanie przyzwyczaić 
się do tego, że ona jest i będzie oraz nauczyć się, jak sobie z nią radzić.

K.M.: Czym był dla Ciebie udział w naszym koncercie?
P.K.: Poznawanie świata teatru było dla mnie czymś zupełnie no-

wym i bardzo ciekawym. Szczególnie dobrze wspominam wyjazdy na 
przeglądy i warsztaty teatralne. Dzięki nim między uczestnikami zajęć 
buduje się szczególna więź i wiele przyjaźni, które zostają na zawsze. 
Powrót na deski pawłowickiego teatru był dla mnie przeniesieniem się 
do tamtego czasu, a już szczególnie możliwość zaśpiewania utworu 
„Już taki jestem zimny drań”. Była to dla mnie prawdziwa podróż  
w czasie do dni, w których wspólnie realizowaliśmy spektakl „Ada, 
to nie wypada”.

1 czerwca1 czerwca
godz. 17.00godz. 17.00
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KULTURA

Aleksandra Kozerska

Casting do grupy musicalowej! 
GOK Pawłowice szuka młodych ludzi, pełnych pasji i chęci do 

twórczego działania. Jeśli lubisz śpiewać, masz od 13 do 19 lat  
i chciałbyś stanąć na deskach teatru, przyjdź na przesłuchanie do 
spektaklu „Kalejdoskop” grupy musicalowej „eM”. Przedstawienie 
będzie realizowane w terminie od 9 do 28 sierpnia. Zgłoszenia 
do 24.05: telefonicznie: 507 062 977, mailowo: emjotka@wp.pl. 
Przygotujcie dwie piosenki, w tym jedną po polsku. Podkłady 
powinny mieć format mp3. Czekamy na Was!

NOWY TERMIN: 13 czerwca,  
godz. 18:30, sala widowiskowa GOK

Bilety zakupione na termin 21 marca zachowują ważność. 
Osoby, którym nie odpowiada nowy termin seansu, mogą zwrócić 
bilet w dniach 7-11 czerwca w kasie GOK.

FILM „NAJŚWIĘTSZE SERCE”

Diabelski młyn
30 maja, godz. 19:00, sala widowiskowa GOK

Bilety w cenie 25 zł do nabycia online oraz w kasie GOK. 

Wernisaż Duality 
on-line

Rzeźba-malarstwo-rysunek 
Agnieszka Kornas-Wiśniewska  

i Małgorzata Ferfecka

28 maja, godz. 18.00,  
FB GOK Pawłowice

Ognisko Muzyczne

Wracamy na zajęcia 
Od 24 maja w Gminnym Ośrodku Kultury w Pawłowicach, 

po długiej przerwie, wracają zajęcia dla dzieci i młodzieży.  
W dniach od 7 do 25 czerwca będzie można odbierać zwroty 
za niezrealizowane zajęcia w godzinach pracy kasy GOK.

Zapraszamy całe rodziny. Spektakl będzie dobrą okazją do 
wspomnień dla dziadków i lekcją historii dla wnuków. Czas 
trwania ok. 55 min. Spektakl skierowany do widza 7+.

K
U

P
 B

IL
E

T
Y

 O
N

L
IN

E
 N

A
 W

W
W

.K
U

LT
U

R
A

.P
A

W
L

O
W

IC
E

.P
L



12 RACJE GMINNE

SPORT

Mamy srebro!
Od 26 kwietnia do 4 maja zawodnicy curlingu wal-

czyli w Łodzi podczas Mistrzostw Polski. Mimo trudności 
związanych z epidemią udało się z zachowaniem reżimu 
sanitarnego przeprowadzić cały cykl zawodów.

Naszą gminę reprezentował KS „Warszowice”, który wystawił do 
zawodów drużyny w różnych kategoriach wiekowych oraz zawod-
ników indywidulanych.

Szachowe rozgrywki
6 maja w Gminnym Ośrodku w Pawłowicach odbył 

się otwarty klasyfikacyjny turniej szachowy o II kategorię 
szachową.

Wzięło w nich udział 14 zawodników z III kategoriami, w tym  

4 reprezentantów Stowarzyszenia Szachowego Gminy Pawłowice.

W 7 rundowym turnieju najlepszy okazał się Karol Stronczek  

z UKS Pionier Jastrzębie, który zdobył 6,5 pkt. Drugi był Maciej Tar-

gosz z LKS Orzeł Kozy, a trzecie miejsce zajął reprezentant Stowarzy-

szenia Szachowego Gminy Pawłowice Krzysztof Waliczek (4,5 pkt.).

Najlepsi otrzymali puchary oraz nagrody. Turniej przeprowadzili 

członkowie Stowarzyszenia Szachowego Gminy Pawłowice.

Puchar Sołectw  
już 22 maja!

Puchar Sołectw Gminy Pawłowice został już wpisany  
w kalendarz wydarzeń sportowych organizowanych  

w naszej gminie.
To cykl turniejów piłki nożnej z udziałem reprezentacji 

poszczególnych sołectw. W 2020 roku Puchar trafił do rąk 
drużyny z Warszowic.

W sezonie 2021 pierwszy turniej z serii odbędzie się 22 maja na 
boisku Wielofunkcyjnym przy Gminnym Ośrodku Sportu  

w Pawłowicach. Początek o godzinie 9.00.

W Mistrzostwach Polski Mężczyzn, KS „Juniorzy” startujący  
w składzie: Bartosz Porwisz, Rafał Krystkiewicz, Krzysztof Świątek  
i Damian Herman wśród 16 drużyn zajęli  4. miejsce. Po 7 meczach 
wygranych, 2 remisach i 1 przegranej byli bardzo blisko medalu.  
W barwach AZS Gliwice grali również inni zawodnicy z warszowic-
kiego klubu: Dominik Szmidt i Robert Kamiński, którzy ostatecznie 
ukończyli zawody na 6. miejscu.

To, czego nie udało się „Juniorom”,  osiągnęli starsi koledzy. Paweł 
Piotrowicz – zawodnik Toruńskiego Klubu Curlingowego wspomógł 
drużynę KS „Old Curlers” i wraz z Pawłem Klosem i Krzysztofem Nowa-
kiem zdobyli srebrne medale w Mistrzostwach Polski Seniorów 50+.

Klub był reprezentowany również w Parach Mieszanych, gdzie 
najmłodszą uczestniczką była czternastoletnia Magdalena Herman. 
Był to jej debiut w tak poważnej imprezie, wspomagał ją bardziej 
doświadczony w tej konkurencji – Damian Herman, nie tylko trener 
naszych zawodników, ale również ojciec zawodniczki. Po trzech po-
rażkach z utytułowanymi zawodnikami przyszła kolej na 2 wygrane, 
które zagwarantowały ojcu i córce 7 miejsce.

Najwięcej radości klubowi dostarczyła Ewa Nogły. Wspomagając 
zespół gliwicki, zdobyła najpierw srebro w Mistrzostwach Polski 
Kobiet, a do tego dorzuciła złoto z Konradem Stychem w Mistrzo-
stwach Polski Par Mieszanych. Gratulujemy wszystkim zawodnikom 
udanych startów.
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INFORMACJE

Skorzystaj z poradyRachmistrzowie  
rozpoczęli pracę

Pniówek ograł Ruch 
Chorzów!

Ponownie można umówić się na osobistą wizytę  
w Punkcie Informacyjnym EKODOTACJE.11 maja rozpoczęli pracę gminni rachmistrzowie  

spisowi. Będą dzwonić z numeru 22 828 88 88. 

Ten mecz przejdzie do historii GKS Pniówek Pawłowi-
ce! 12 maja nasi zawodnicy pokonali trzykrotnego trium-
fatora Pucharu Polski! 

Przypominamy, że w marcu został uruchomiony punkt informa-
cyjny o możliwościach pozyskania dotacji na inwestycje służące 
ochronie powietrza (m. in. wymiana kotłów, docieplenie budynków, 
fotowoltaika). Punkt wznowił działalność stacjonarną i zainteresowani 
mieszkańcy ponownie mogą zapisywać się na wizytę w urzędzie we 
wtorki od 12.00 do 17.00 i w środy od 9.00 do 14.00. Jeżeli liczba 
chętnych będzie wzrastać, uruchomione zostaną również dyżury  
w czwartki.
Ważne! Informacje będą udzielane stacjonarnie lub telefonicznie 
tylko po wcześniejszym umówieniu się na konkretny termin.

Mieszkańcy mogą zarezerwować termin konsultacji za pomocą 
modułu e-rezerwacja. Jeżeli mieszkaniec nie ma dostępu do inter-
netu, albo chce umówić się tylko na konsultację telefoniczną, może 
zarezerwować termin dzwoniąc na główny numer urzędu gminy, 
tel. 32 47 56 300.

Z uwagi na panującą pandemię koronawirusa, decyzją Gene-
ralnego Komisarza Spisowego rachmistrzowie nie będą realizować 
wywiadów bezpośrednich (i odwiedzać respondentów w domach) 
aż do odwołania. 

Tożsamość rachmistrza można sprawdzić na infolinii spisowej 
pod numerem: 22 279 99 99 i również poprzez aplikację dostępną 
na stronie https://rachmistrz.stat.gov.pl/

Osoby, które pukają do drzwi i podają się za rachmistrzów mogą 
być oszustami. Prosimy zgłaszać takie przypadki na policję.

Pamiętajmy, że jeśli obowiązek spisowy został już zrealizowany 
przez Internet albo poprzez infolinię spisową, nikt nie będzie dzwo-
nić do respondentów w tej sprawie. Takie kontakty mogą być próbą 
wyłudzenia danych.Pamiętajmy, że rachmistrz nie zapyta o zarobki, 
oszczędności, cenne przedmioty w domu, numer konta, PIN do kar-
ty czy dane logowania do bankowości internetowej. Takich pytań  
w formularzu spisowym nie ma! Mogą wskazywać na próbę wyłudze-
nia danych. Sprawę należy niezwłocznie zgłosić na policję.

Ruch Chorzów ma na swoim koncie 3 triumfy w rozgrywkach 
Pucharu Polski (1951, 1974, 1996) oraz czternastokrotny tytuł  
Mistrza Polski. Obecnie jest liderem III ligi. Zajmujący czwarte miejsce 
w ligowej tabeli Pniówek w tym sezonie po raz trzeci z rzędu zdobył 
Puchar Polski podokręgu Tychy oraz triumfował także na szczeblu 
wojewódzkim i zagrał w 1/32 ogólnopolskich rozgrywek. 

Spotkanie pierwszej z czwartą drużyną ligi musiało owocować  
w emocje. Pierwsza bramka padła w 25. minucie, a celne trafienie dla 
naszych zanotował Mateusz Szatkowski. W 30. minucie „Niebiescy” 
wyrównali za sprawą gola głową Mateusza Lechowicza. W końców-
ce pierwszej części gry Pniówek zdobył bramkę „do szatni”. W 45.  
minucie bardzo dobrą akcję całego zespołu wykończył z lewej strony 
pola karnego Przemysław Szkatuła. Nasz lewy obrońca wykorzystał 
podanie Kamila Spratka. Ten ostatni zawodnik punktował jeszcze raz, 

w 75. minucie zdobył trzecią bramkę dla Pniówka.
To było zasłużone zwycięstwo naszej drużyny, która awansowała 

do 1/4 Pucharu Polski ŚLZPN. Piłkarze trenera Łukasika zostawili na 
boisku kawał serca i udowodnili, że w tym sezonie mogą powalczyć  
o najwyższe trofea. Powtórzenie ubiegłorocznego awansu na szczebel 
centralny jest jak najbardziej w zasięgu ręki.

Niestety mecz odbył się bez udziału publiczności. Przeprowadzona 
została jednak transmisja na żywo. Od soboty, 15 maja mecze odby-
wają się już z udziałem kibiców. bs 

Kradną katalizatory 

Wymontowanie z auta katalizatora w taki sposób, aby niczego 
nie zniszczyć, zajmuje w warsztacie od kilkunastu do kilkudziesięciu 
minut. Złodzieje wycinają go w mniej niż minutę – chwila hałasu i łup 
trafia do torby. Uszkodzenie obudowy katalizatora jest bez znaczenia 
– w większości przypadków celem jest drogocenny złom. Złodzieje 
na jednej kradzieży zyskują do kilkuset zł, ofiary tracą od kilku  
do nawet kilkunasty tysięcy. 

Katalizator to część stosunkowo trwała, w większości samocho-
dów, które jeżdżą bez instalacji LPG, katalizator wystarcza na całe 
życie samochodu. Plaga kradzieży katalizatorów nie wynika zatem  
z popytu na części zamienne. Przyczyna tkwi w zawartości kataliza-
tora – chodzi o metale szlachetne, jakie zawiera jego wkład – to m.in. 
rod, platyna i pallad.

Na razie w naszej gminie odnotowano tylko jeden przypadek 
kradzieży katalizatora, ale ponieważ takie kradzieże są plagą w całej 
Polsce, warto zwrócić uwagę na podejrzane osoby kręcące się wokół 
auta i w tej sytuacji niezwłocznie zawiadomić policję. bs  
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6 maja z auta zaparkowanego na terenie Osiedla Pawło-
wice złodzieje wycięli katalizator. Co takiego tkwi w kataliza-
torze, że jest to towar tak pożądany wśród złodziei i paserów?
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Ważne telefony
Pogotowie Ratunkowe: 
tel. 999 lub 112.
Policja: 
tel. 997 lub 32/ 449 45 10

Straż Pożarna: 
tel. 998 lub 112
Pogotowie gazowe: 
tel. 32 391 23 03 lub 992
Pogotowie Energetyczne 
w Gliwicach:
tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego: 
Tom - Elektro I, tel. 32/ 47 107 
66, 66 07 58 774, 60 411 00 73 

lub Referat Infrastruktury Komunalnej 
Urzędu Gminy, tel. 32/ 47 56 335.

Awarie sieci wodociągowych: 
- Wodociągi Pawłowice
tel. 32/ 72 41 292 (w godz. od 

7.00 do 15.00) lub tel. 512 396 250, 509 
922 931 (w pozostałych godzinach).

Zakończenie naboru programu „Moja Woda”

Rekrutacja do Dziennego Domu Opieki  
Medycznej w szpitalu

Jeszcze tylko do 10 czerwca br. będzie można składać elektroniczne wnioski do wojewódzkich funduszy ochrony śro-
dowiska i gospodarki wodnej w ramach drugiego, kończącego się już naboru w programie „Moja Woda”. 

Pszczyński Dzienny Dom Opieki Medycznej w Szpitalu Powiatowym w Pszczynie zapewnia opiekę i rehabilitację me-
dyczną osobom powyżej 60. roku życia.

Następnie będzie miesiąc na potwierdze-
nie tych wniosków przez złożenie aplikacji  
w formie papierowej.

Program „Moja Woda” to inicjatywa 
mająca na celu łagodzenie skutków suszy 
w Polsce i ograniczanie zagrożeń powo-

dziowych poprzez budowę przydomowych 
instalacji zatrzymujących deszczówkę. 
Każdy właściciel lub współwłaściciel domu 
jednorodzinnego może otrzymać dotację 
do 5 tys. zł, ale nie więcej niż 80 � kosztów 
kwalifikowanych, które zostaną poniesione 

po 1 czerwca 2020 r.
Do 7 maja br. do wojewódzkich fundu-

szy wpłynęło 14,5 tys. wniosków na łączną 
kwotę ponad 69 mln złotych, które w 68 
proc. wyczerpują budżet naboru w 2021 
roku przewidziany w wysokości 100 mln zł.

Jeśli jesteś seniorem powyżej 60. roku 
życia, a twój stan zdrowia wymaga wzmo-
żonej opieki lub rehabilitacji medycznej, 
możesz wziąć udział w bezpłatnym projekcie. 
Program dedykowany jest mieszkańcom po-
wiatu pszczyńskiego, bieruńsko-lędzińskiego, 
gminy Czechowice-Dziedzice, miasta Tychy, 
miasta Bielsko-Biała.

Uczestnicy projektu otrzymają bezpłatną 
całodzienną opiekę wykwalifikowanej kadry medycznej (od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00), dostosowane do potrzeb za-
jęcia rehabilitacyjne, terapeutyczne, wyżywienie oraz towarzystwo osób  
w podobnym wieku.

Specjalnie na potrzeby pomocy seniorom w pszczyńskim szpitalu zo-
stało wyremontowane jedno skrzydło budynku stwarzając warunki zbliżo-
ne do domowych. Zakupione zostały nowe meble i sprzęt rehabilitacyjny.

Czas pobytu w Dziennym Domu Opieki Medycznej określa zespół 

terapeutyczny na etapie przyjęcia i trawa od 
30 do 120 dni w zależności od stanu zdrowia.

Dla osób które przebyły COVID-19 DDOM 
oferuje specjalistyczny program rehabilita-
cyjny. Program ten ma na celu zniwelowanie 
pochorobowych powikłań, często związanych 
ze zmniejszeniem wydolności oddechowej 
oraz ogólnym osłabieniem organizmu.

Warto skorzystać z projektu, na który 
powiatowa spółka prowadząca szpital - Centrum Przedsiębiorczości  
- pozyskała 1,2 mln zł ze środków Unii Europejskiej. To ponad 90� war-
tości całego projektu (1,3 mln zł). Wkład własny w wysokości ok. 100 tys. 
zł zabezpieczy powiat pszczyński.

Więcej informacji oraz dokumenty niezbędne do rekrutacji do-
stępne są na stronie pszczyńskiego szpitala. Kontakt: tel. 32 214 83 
00 wew. 216 (od poniedziałku do piątku, godz. 9.00 - 11.00), e-mail:  
ddom@szpital.pszczyna.pl.

Grzejniki i ceowniki do licytacji
Urząd Gminy Pawłowice ogłasza przetarg 

ustny nieograniczony w formie licytacji na 
sprzedaż materiałów uzyskanych z rozbiórki 
podczas realizacji zadania inwestycyjnego: 
„Przebudowa SP Warszowice”. Przetarg 
odbędzie się 20.05.2021r. o godz. 10:00 
w Urzędzie Gminny w Pawłowicach, ul. 
Zjednoczenia 60, parter sala nr 0.14.

Cena wywoławcza:
• grzejniki stalowe jednopłytowe o wym. 

120*60cm w ilości 1szt. po 50 zł/szt.
• grzejniki stalowe dwupłytowe o wym. 

100*60cm  w ilości 1szt. po 50 zł/szt.
• grzejniki stalowe dwupłytowe o wym. 

60*60cm  w ilości 3szt. po 50 zł/szt.
• dwuteowniki stalowe 160mm w ilości 

3szt. po 6,00m w cenie 214,80 zł/szt. 
(tj.2,00zł/kg *17,9kg/m*6m).

• ceowniki stalowe C180 w ilości 6szt. po 

6,00m w cenie 264,00 zł/szt. (tj.2,00zł/kg 
*22kg/m*6m).

• ceowniki podwójne zespawane razem 
stalowe dług.3,60m – 1szt. w cenie 
192,96 zł/szt. (tj.2,00zł/kg * 13,40zł/
kg*2szt.*6m).
 Wymienione materiały są w różnym stanie 

technicznym i stanie zużycia, dlatego osoby 
zainteresowane powinny przed licytacją 
zapoznać się z ich stanem, np. grzejniki są 
miejscami porysowane lub mogą być lekko 
szare. Przedmioty można obejrzeć po wcze-
śniejszym uzgodnieniu z pracownikiem 
Urzędu Gminy – Justyną Lasek, tel. (32) 47 
56 360.

Licytacja kostki
Urząd Gminy Pawłowice ogłasza przetarg 

ustny nieograniczony w formie licytacji na 
sprzedaż materiałów uzyskanych z rozbiórki. 
Przetarg odbędzie się 26.05.2021 r. o godz. 

10.00 w Urzędzie Gminny w Pawłowicach 
przy ul. Zjednoczenia 60.

Na licytację wystawiona jest kostka 
chodnikowa w kolorze czerwonym (grubość 
6 cm, ilość ok 50 m kw., cena 8,0 zł/m kw).

Istnieje możliwość zapoznania się ze 
stanem technicznym materiałów w dniach 
17-25.05.2021 r. po wcześniejszym kontakcie 
telefonicznym z pracownikiem UG Bogumiłą 
Sitek, tel. 570-316-728, w godz. 7.30 - 14.00.
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Awarie sieci kanalizacji sanitarnej: 
tel. 723 184 613 (przez całą dobę)
Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) 

w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi 
numerami: 500 184 717 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian 
Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 32/ 449 34 34.

W sprawie wałęsających się psów,  
w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 należy dzwonić do Urzędu Gmi-

ny, tel. 32/ 47 56 330, w pozostałych godzinach 
oraz w dni świąteczne zgłoszenia przyjmowane 
są przez policję pod numerem 32/ 449 45 10.

• Urząd Gminy w Pawłowicach – 32/ 47 56 300
• Starostwo Powiatowe w Pszczynie – 32/ 449 23 00
• Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie – 32/ 210 47 20
• Urząd Skarbowy w Pszczynie – 32/ 449 22 00
• Sanepid Tychy - (32) 227 52 47
• Sąd Rejonowy w Pszczynie - (32) 44 94 100
• ZUS w Pszczynie – 32/ 210 11 33

Punkty sprzedaży „Racji Gminnych”

Handel Artykułami Spożywczymi  

i Przemysłowymi Artur Zachraj

Golasowice, ul. Kraszewskiego 4

Piotr Fojcik Części do ciągników  

i maszyn rolniczych Tajlex

Krzyżowice, ul. Kościuszki 16

PHU Marand Andrzej Krej

Pawłowice, ul. Zjednoczenia 81

FHU Tyszko Andrzej i Maria

Pawłowice, ul. Polna 26A/7

Plastek u Ewy

Pawłowice, ul. Górnicza (obok bloku nr 1)

FPH "TAD" Tadeusz Pisarek

Pawłowice, ul. Zjednoczenia 82

GS Samopomoc Chłopska

Pawłowice, ul. Zjednoczenia 16

Gminna Biblioteka Publiczna

Pawłowice, ul. Zjednoczenia 65

Gminna Biblioteka Publiczna

Krzyżowice, ul. Szkolna 7

Sklep Wielobranżowy ,,Pod Dębem" 

Maria Buchta

Pielgrzymowice, ul. Golasowicka 2A

Handel Artykułami Spożywczymi  

i Przemysłowymi Artur Zachraj

Pielgrzymowice, ul. Ruptawska 4

WELTRANS Waldemar Welchar

Pniówek, ul. Krucza 45A

FHU ,,HELEX" Helena Hejnoł

Warszowice, ul. Pszczyńska 47

Sklep Wielobranżowy  

,,TAD II" Tadeusz Pisarek

Warszowice, ul. Pszczyńska 7

,,Złoty Róg" Anna Soroka

Warszowice, ul. Boryńska 2

Pawilon Handlowy ,,Plastuś"

Pawłowice, ul. Polna 26h

Pawłowice, ul Górnicza 8

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

„KOLOR” Danuta Dudzik

Pawłowice ul. Mickiewicza 18.

Kolportaż gazety odbywa się przez punkty sprzedaży prasy, placówki handlowe i usługowe oraz placówki biblioteczne. To ponad 20 punktów, 
których wykaz znajduje się na stronie internetowej www.kultura.pawlowice.pl. Można również zamówić prenumeratę roczną i półroczną cza-
sopisma w promocyjnej cenie. Prenumerata roczna kosztuje 40,80 zł, natomiast półroczna 24 zł. Zamówione numery gazety należy odebrać 
osobiście w biurze Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach. Formularz zamówienia prenumeraty dostępny jest na stronie: www.kultura.
pawlowice.pl oraz w biurze GOK. Za dodatkową opłatą istnieje możliwość wysyłki prenumerowanej gazety. Informacje na temat prenumeraty 
można uzyskać pod nr tel: 32 4722 570. Na stronie internetowej znajdziemy również archiwalne wydania czasopisma.  
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Szanowne Panie,  
Mieszkanki Gminy Pawłowice,

z okazji Dnia Kobiet życzę Wam zdrowia, 
spełnienia marzeń i satysfakcji z wszelkich 
działań, zarówno na gruncie społecznym, 

zawodowym, jak i osobistym.  
Dziękuję za każdy rodzaj pracy, jaką 

wykonujecie oraz zaangażowanie  
w budowę solidarnego i empatycznego 

społeczeństwa lokalnego. Niech nie zabraknie 
Wam energii i pomysłów do działania,  

a na co dzień cieszcie się szacunkiem, uznaniem 
i życzliwością ze strony napotkanych osób.

Wójt Gminy Pawłowice
Franciszek Dziendziel  
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PRAWA AUTORSKIE ZASTRZEŻONE - POWIELANIE I UDOSTĘPNIANIE BEZ ZGODY AUTORÓW ZABRONIONE

43-250 Pawłowice, ul. Mickiewicza
działka nr 2641/97, 102/10 i 101/10

obręb 241004_2.0004, Pawłowice, a.m. 6

Budowa PSZOK
w Pawłowicach przy ul. Mickiewicza
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ze Harmonogram 
szczepienia psów

strona 15strona 3 strona  5

Cud miód: kolorowanki, 
broszury i fiolki 
z nasionami

Prace na ul. Kwiatowej
w Jarząbkowicach

Prace w Golasowicach 
nabrały tempa strona  2

strona 3

Wielkanocny jarmark  
w Pawłowicach

Z okazji nadchodzących 
świąt Wielkanocnych życzymy,

aby Wasze serca wypełnione były 
radością i nadzieją,

a chwile spędzone w gronie najbliższych 
dodawały otuchy

i pozwalały przezwyciężyć 
wszystkie trudności pandemii.

Niech świąteczny czas wprowadzi 
do życia spokój i harmonię,

przyniesie szczęście i spełnienie.

                 Damian Herman                       Franciszek Dziendziel 
Przewodniczący Rady Gminy       Wójt Gminy Pawłowice

strona  9

NR 
08
(634)

16.04-30.04.2021 r.
ISSN 1640-8071

Cena: 
2,20 zł 
(w tym 5� Vat) DWUTYGODNIK GMINY PAWŁOWICE

GMINNEwww.paw lo wi ce.pl          
www.kultura.pawlowice.pl

RACJE

zd
j. b

s
zd

j. a
rc

hi
w

um

zd
j. a

rc
hi

w
um

Sesja Rady Gminy
Pawłowice

Kiedy powstanie 
wodny plac zabaw?
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ze Młodzi ludzie 
przeżywają dramat
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Zakończyła się akcja 
„Zima”, a rozpoczęło 
wiosenne sprzątanie

Asfalt na ul. Zapłocie
w Pawłowicach

Ale fajny plac zabaw!
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Pomoc dla 
restauratorów strona  4

Przyleciał pierwszy 
bocian strona  16
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Ogień w WarszowicachKiedy powstanie 
wodny plac zabaw?
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ze Zapisy na bieg  
w Jarząbkowicach
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Punk szczepień 
powszechnych 
w Pszczynie

Będą progi zwalniające 
w Jarząbkowicach

Koncert „Trzy razy eM”
strona  3

strona 4
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Znajdziesz mnie w bibliotece
To hasło tegorocznego Tygodnia Bibliotek. Co roku Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich organizuje,  

od 8 do15 maja, Tydzień Bibliotek - program promocji czytelnictwa i bibliotek. Ma on na celu podkreślanie roli czyta-
nia i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania  
książką szerokich kręgów społeczeństwa.

Z tej okazji w Gminnej Bibliotece  
Publicznej w Pawłowicach zaplanowano 
szereg atrakcji. Zostały zorganizowane 
m.in. konkursy: plastyczny „Znajdziesz mnie  
w Bibliotece”, „Książka do poduszki” dla 
młodszych klas, na najlepszy „Mem literacki” 
dla starszych uczniów. 

13 maja odbył się finał gminnego 
konkursu ekologicznego „EkoDraka, który 
rozpoczął się kilka tygodni temu pod 
hasłem „Dlaczego dzieci jedzą śmieci”. Dla 
młodszych i osobno dla starszych dzieci 

panie bibliotekarki przygotowały turnieje 
czytelnicze on-line, łamigłówki oraz lite-
rackie bingo. Przedszkolaków zapewne 
najbardziej ucieszyły warsztaty z lubianą 
przez dzieci Kicią Kocią. Zaproszona przez 
bibliotekę animatorka przybliżyła przed-
szkolakom w Pielgrzymowicach i PP nr 1 
w Pawłowicach postać rezolutnej kotki 
podczas bardzo radosnych i kreatywnych 
warsztatów.

W filii Warszowicach dla dzieci w wieku 
od 8 do 13 lat był organizowany bibliotecz-

ny escape room pod nazwą „Zagadkowa 
kradzież”, na który można było umówić 
się telefonicznie. Ponadto odwiedzający 
tą filię mogli skorzystać ze znajdującej się 
tam foto budki.

Na zakończenie Tygodnia Bibliotek 
zorganizowany został piknik z biblioteką. 
Impreza pod nazwą „Bajkowy zwierzyniec” 
z udziałem Teatru Edukacyjnego Gabi Art 
miała odbyć się w Parku im. ks. S. Pisarka, ale 
ze względu na pogodę została przeniesiona 
do Centrum Kultury. bs
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Ruch mnie wyraża
Zapraszamy wszystkie chętne dzieci ze szkół podstawo-

wych naszej gminy do udziału w warsztatach  
ruchowo-tanecznych „Ruch mnie wyraża".

Zajęcia odbywać się będą w sali ogólnej Osiedlowego Domu 
Kultury w każdy poniedziałek od 17 maja do 28 czerwca w godz. 
15:00 - 16:30.

Na zajęciach dowiecie się między innymi jak wykonać  
rozgrzewkę ogólnorozwojową, przygotować ciało do zwiększo-
nego wysiłku by zapobiec kontuzjom, będziecie wykonywać 
ćwiczenia rytmiczne w grupie, poznacie różne formy tańca oraz 
uzyskacie informacje o zdrowym trybie życia.

Zajęcia poprowadzi Kamil Ignaczuk – instruktor Polskiej 
Federacji Tańca, tancerz z wieloletnim doświadczeniem,  
choreograf, uczestnik programu „You can dance”.

Zapraszamy! Wstęp wolny! Ilość miejsc ograniczona!


